
Vliv létání na počasí?

Napsal uživatel Administrator
Středa, 14 Říjen 2020 18:57 - 

Je zajímavé, že se letošní rok vymyká statistikám a trendům posledních let, které se týkají
počasí. Je chladněji, také srážky jsou nadprůměrné. Nákaza covidem přinesla letos významné
snížení emisí z letecké dopravy, částečně i ze silniční. Ty miliony litrů paliva, které nebyly
spáleny a ve vysokých výškách nevygenerovaly spaliny musí mít nějaký vliv, a je možné, že
dopad do počasí není zanedbatelný. Protože restrikce trvaly poměrně dlouho a zdá se, že se
částečně vrací s druhou vlnou opatření, jsou to již statisticky zajímavá trvání, aby se dal vliv
např. létání na počasí alespoň trochu predikovat.

Nezbývá než doufat, že se někdo na naměřená data podívá a využije této příležitosti.

{jcomments on}

  

 1 / 1


